PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRINHAÉM– PE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SIRINHAÉM– PE

EDITAL Nº 001/2025 DE 11 DE AGOSTO DE 2025

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA INTERNA PARA PROVIMENTO DA FUNÇÃO DE
GESTOR ESCOLAR

RESULTADO SEGUNDA ETAPA E CANDIDATOS APTOS PARA O ENVIO DO PLANO DE
GESTÃO

A Secretaria Municipal de Educação de SIRINHAÉM– PE, no uso de suas atribuições legais, e em
conformidade com os artigos 61, 64 e §1º do artigo 67 da Lei Federal nº 9.394/1996 (Lei de
Diretrizes e Bases da Educação Nacional), a Lei Federal nº 14.113/2020 (que regulamenta o Novo
FUNDEB) e a Lei Municipal nº 947/1998 (Plano de Cargos, Carreiras do Pessoal do Quadro do
Sistema Público Municipal de Educação), especialmente, o disposto no Decreto Municipal  nº 24
de 14 de setembro de 2022, que regulamenta o processo de seleção e nomeação de Gestores
Escolares na Rede Pública Municipal de Ensino de Sirinhaém–PE, torna público  RESULTADO
SEGUNDA ETAPA E CANDIDATOS APTOS PARA O ENVIO DO PLANO DE GESTÃO referente
ao Edital nº 001/2025, de 11 de Agosto de 2025.

Colocação Nome completo CPF
Unidade

escolar
Função

Nota do

Curso
Situação

1.
AMARA SELDA DO

NASCIMENTO ANSELMO
590.XXX.414-

87

Centro de
Ensino Integral
Santo Amaro

Gestor
Escolar

30,0

Apto para
enviar para

plano de
gestão

2.
ALZENIR MARIA SILVA DE

GOUVEIA
976.XXX.354-

91

Centro de
Ensino Integral
Cristo Redentor

Gestor
Escolar

30,0

Apto para
enviar para

plano de
gestão

3.
ANA QUITÉRIA DA SILVA

SANTANA
112.XXX.924-

42

Escola
Municipal

Amaro Arlindo
de Oliveira

Gestor
Escolar

30,0

Apto para
enviar para

plano de
gestão

4.
CLAUDETE MARIA
PEREIRA DE LIMA

XIMENES

909.XXX.634-
87

Escola
Municipal 31 de

Março

Gestor
Escolar

30,0

Apto para
enviar para

plano de
gestão

Colocação Nome completo CPF
Unidade

escolar
Função

Nota do

Curso
Situação

5.
CLAUDINÊS

ALEXANDRINA RIBEIRO
517.XXX.014-

34

Centro de
Educação

Infantil José
Francisco

Acioly

Gestor
Escolar

30,0

Apto para
enviar para

plano de
gestão

6.
ELISABETE MARIA DA

SILVA SANTOS
008.XXX.004-

52

Escola
Municipal João

XXIII

Gestor
Escolar

30,0

Apto para
enviar para

plano de
gestão

7.
GEORGE MARCELINO DA

SILVA
661.XXX.164-

91

Escola
Municipal

Leonel Nilo da
Silva

Gestor
Escolar

30,0

Apto para
enviar para

plano de
gestão

8.
JOSELMA MENDES DA

SILVA
976.XXX.834-

87

Centro de
Educação

Infantil Olivia
Cordeiro do
Nascimento

Pádua

Gestor
Escolar

30,0

Apto para
enviar para

plano de
gestão

9.  NÁDIA MARIA DA SILVA
037.XXX.884-

61

Escola
Municipal Dona

Maria José
Monteiro

Gestor
Escolar

30,0

Apto para
enviar para

plano de
gestão

10.
AILMA MARIA DA ROCHA

NASCIMENTO
034.XXX.514-

01

Escola
Municipal Santo
Elias – Urbana

Gestor
Escolar

28,0

Apto para
enviar para

plano de
gestão

11.
MARIA DAS GRAÇAS

BARBOSA
362.XXX.094-

53

Centro de
Educação

Infantil de Porto
de Pedras

Gestor
Escolar

28,0

Apto para
enviar para

plano de
gestão

12.
SANDRÉIA MARIA DE

SOUZA OLIVEIRA
808.XXX.604-

87

Escolas
Municipais
Urbanas

Gestor
Escolar

28,0

Apto para
enviar para

plano de
gestão

13.  EDNA MARIA FIRMINO
808.XXX.714-

87

Escola
Municipal

Nossa Senhora
das Graças

Gestor
Escolar

27,0

Apto para
enviar para

plano de
gestão

14.  FLÁVIA MARIA DE BRITO
007.XXX.174-

10

Escola
Municipal

Nossa Senhora
das Graças

Gestor
Escolar

27,0

Apto para
enviar para

plano de
gestão

Colocação Nome completo CPF
Unidade

escolar
Função

Nota do

Curso
Situação

15.
MARCELITA MARIA

BARRETO NOGUEIRA
354.XXX.244-

91

Centro de
Educação
Infantil da
Colônia

Gestor
Escolar

25,0

Apto para
enviar para

plano de
gestão

16.  PABLO DA SILVA PEREIRA
104.XXX.174-

70

Escola
Municipal
Francisco

Geraldo Viê

Gestor
Escolar

25,0

Apto para
enviar para

plano de
gestão

17.  SEVERINO JOSÉ DA SILVA
409.XXX.154-

34

Escola
Municipal Maria

José Oliveira
da Silva – Dona

Nininha

Gestor
Escolar

25,0

Apto para
enviar para

plano de
gestão

18.
VERUSKA DE OLIVEIRA

PIMENTEL SILVA
034.XXX.864-

17

Centro de
Educação
Infantil da
Colônia

Gestor
Escolar

25,0

Apto para
enviar para

plano de
gestão

19.
JOSÉ ANTONIO EVARISTO

DE SANTANA NETO
052.XXX.604-

37

Escola
Municipal
Francisco

Geraldo Viê

Gestor
Escolar

25,0

Apto para
enviar para

plano de
gestão

20.  GIANE CRISTINA DA SILVA
810.XXX.314-

15

Escolas
Municipais

Rurais

Gestor
Escolar

21,0

Apto para
enviar para

plano de
gestão

Comunicado

Os candidatos abaixo foram eliminados do Processo Seletivo de Gestores Escolares

2025, por não terem participado do Curso de Gestão Escolar obrigatório, conforme

previsto em edital:

Nome completo do(a)

candidato(a)
CPF

Unidade escolar

escolhida na ficha de

inscrição

Função

pleiteada

Nota do

Curso

Situação

ADRIANA RODRIGUES DA
SILVA

038.XXX.264-54

Escola Municipal Leonel Nilo
da Silva

Gestor Escolar
-----

Eliminado

FABIANA BATISTA
SILVEIRA SILVA

061.XXX.974-55
Escolas Municipais Rurais

Gestor Escolar -----
Eliminado

MARIA ANDREIA DE
SOUZA  BRITO

807.XXX.764-00
Escolas Municipais Urbanas

Gestor Escolar -----
Eliminado

VALQUIRIA MONTEIRO DE
MELO

510.XXX.094-72
Escolas Municipais Rurais

Gestor Escolar -----
Eliminado

WALDECKES CAIO CRUZ
DA SILVA

034.XXX.144-88
Escolas Municipais Rurais

Gestor Escolar -----
Eliminado

Sirinhaém/PE, em 22 de Agosto de 2025.

Thiago Gonçalves Silva
CONSULTOR SICAP-SOLUÇÕES